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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 28. februar 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:   

Alm. del spørgsmål 99   

 

Hvilke overvejelser gør ministrene sig om Region Syddanmark og Syddansk Uni-

versitets ønske om at oprette en 3-årig praksisnær kandidatuddannelse i medicin 

ved Sydvestjysk Sygehus i Esbjerg og vurderer ministrene at et øget optag på 50 

studerende er det rigtige antal, jf. UFU alm. del – bilag 66 og 72.  

Svar 

 

Regeringen har nu fastlagt dimensioneringen på medicinuddannelsen for de kom-

mende år. Det er sket på baggrund af prognoserne for efterspørgslen i de kom-

mende år, herunder ønsket om at imødekomme manglen på læger flere steder i 

landet og den stigende efterspørgsel på læger i den private sektor inden for bl.a. 

forskning i ny medicin.  

 

Med indførelsen af en todelt dimensionering på bachelor- og kandidatuddannel-

serne forøges antallet af bachelorstudiepladser svarende til det forventede frafald 

inden optaget på kandidatuddannelsen. De studerende har et retskrav på at fort-

sætte kandidatuddannelsen ved samme universitet, som de færdiggør deres ba-

chelor. Givet det forventede frafald er det forventningen, at en større andel af de 

studerende vil færdiggøre uddannelsen på det universitet – og i den region – hvor 

de påbegynder uddannelsen.  

 

Det er universiteterne, som fordeler studiepladser inden for den fastsatte dimensi-

onering og de kan, under forudsætning af den fornødne prækvalifikation, i dialog 

med regionerne f.eks. vælge at henlægge en del af de nuværende studiepladser 

til et udbud i en anden by. Det vil også gælde fremadrettet.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet og Syddansk Universitet er i dialog om-

kring universitetets ønske om oprettelse af en kandidatuddannelse i medicin i Es-

bjerg.  

 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2017-18
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 99 
Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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